ПРОТОКОЛ № 5
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Город Тула                            20 сентября 2024 года

Время проведения заседания:
Начало: 10 часов 00 минут.
Окончание: 10 часов 25 минут.
Место проведения заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.
Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
Присутствовали: председатель Дисциплинарной комиссии – Черников С.Н., секретарь

Дисциплинарной комиссии Одинарцева Т.Г., члены Дисциплинарной комиссии – Борщ А.К.,
Терешин Н.В., Федоров Н.П.

Кворум имеется. Комиссия правомочна решать все вопросы собственной компетенции.
Организация-член Ассоциации, в отношении которой рассматривается дело о применении мер

дисциплинарного воздействия, своевременно уведомлена о времени и месте проведения заседания.
Согласно п. 4.9. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и

оснований их применений, порядка рассмотрения дел в отношении членов Ассоциации, при неявке
на заседание Дисциплинарной комиссии членов Ассоциации Дисциплинарная комиссия вправе
рассмотреть дело в их отсутствие.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «КомСтройПроект», ИНН 7104519795.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии Ассоциации в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «КомСтройПроект», ИНН 7104519795»

Слушали: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации Черникова С.Н., который сообщил
членам комиссии, что Инспекцией государственного строительного надзора Калужской области при
проведении проверки в отношении ООО «КомСтройПроект» выявлены нарушения при
строительстве объекта капитального строительства «Производственно-складской комплекс по
переработке пластмасс и выпуску пластиковой тары и упаковки», расположенного по адресу:
Калужская область, Жуковский муниципальный район, ГП город Жуков, город Жуков, ул. Советская,
вл. 90/2 (Предписание № 70 от 09.08.2024 г.).

С 14 августа по 4 сентября 2024 года Контрольной комиссией Ассоциации проведена
внеплановая выездная проверка деятельности Общества. В результате проведения проверки наличие
нарушений, указанных в Предписании Инспекции государственного строительного надзора
Калужской области № 70 от 09.08.2024 г., подтвердилось.

ООО «КомСтройПроект» проведена работа, в ходе которой нарушения были устранены, о чем в
Инспекцию государственного строительного надзора Калужской области 04.09.2024 г. направлено
извещение. В настоящее время Инспекцией на объекте проводится итоговая проверка.

19.09.2024 г. в адрес Ассоциации «Строители Тульской области» поступило письмо
генерального директора ООО «КомСтройПроект» с просьбой  не применять меры дисциплинарного
воздействия к ООО «КомСтройПроект» в связи устранением нарушений в установленные сроки и в
полном объеме.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. В связи с устранением выявленных нарушений дисциплинарное производство в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «КомСтройПроект», ИНН 7104519795 не
открывать.

2. Рекомендовать Обществу с ограниченной ответственностью «КомСтройПроект» в
дальнейшей деятельности не допускать повторного совершения выявленных нарушений.

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                       С.Н. Черников

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                    Т.Г. Одинарцева